
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.2091, 2015 LEMSANEG. Jabatan Fungsional. Sandiman.

Profil.

PERATURAN KEPALA LEMBAGA SANDI NEGARA

NOMOR 21 TAHUN 2015

TENTANG

PROFIL KOMPETENSI JABATAN FUNGSIONAL SANDIMAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA LEMBAGA SANDI NEGARA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mendukung penyelenggaraan

manajemen jabatan fungsional sandiman yang

professional, diperlukan profil kompetensi bagi jabatan

fungsional sandiman;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan

Kepala Lembaga Sandi Negara tentang Profil Kompetensi

Jabatan Fungsional Sandiman;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5494);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 101 Tahun 2000 tentang

Pendidikan dan Pelatihan Jabatan Pegawai Negeri Sipil

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000

Nomor 198, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4019);

www.peraturan.go.id



2015, No.2091 -2-

3. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 1994 tentang

Jabatan Fungsional Pegawai Negeri Sipil (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 22,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor

3547) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Pemerintah Nomor 40 Tahun 2010 (Lembar Negara

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 51, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5121);

4. Keputusan Presiden Nomor 103 Tahun 2001 tentang

Kedudukan, Tugas, Fungsi, Kewenangan, Susunan

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Pemerintah Non

Departemen sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 3 Tahun

2013;

5. Peraturan Kepala Lembaga Sandi Negara Nomor

OT.001/PERKA.122/2007 Tahun 2007 tentang

Organisasi dan Tata Kerja Lembaga Sandi Negara;

6. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 76 Tahun

2012 tentang Jabatan Fungsional Sandiman dan Angka

Kreditnya;

7. Peraturan Kepala Lembaga Sandi Negara Nomor 6 Tahun

2015 tentang Standar Kompetensi Jabatan Aparatur Sipil

Negara Lembaga Sandi Negara;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN KEPALA LEMBAGA SANDI NEGARA TENTANG

PROFIL KOMPETENSI JABATAN FUNGSIONAL SANDIMAN.

Pasal 1

Peraturan Profil Kompetensi ini sebagai ikhtisar tentang

spesifikasi yang memuat persyaratan yang harus dimiliki

seseorang yang akan melakukan pekerjaan tertentu agar yang

bersangkutan mempunyai kemampuan melaksanakan dengan

hasil yang baik.

www.peraturan.go.id



2015, No.2091
-3-

Pasal 2

Pemenuhan profil kompetensi Jabatan Fungsional Sandiman

dilakukan melalui penyelenggaraan pendidikan dan pelatihan

dan/atau Sekolah Tinggi Sandi Negara.

Pasal 3

Pembinaan profil kompetensi Jabatan Fungsional Sandiman

meliputi pengembangan, pengendalian, dan uji kompetensi

menjadi tugas dan kewenangan Deputi Pembinaan dan

Pengendalian Persandian Lembaga Sandi Negara.

Pasal 4

Profil kompetensi Jabatan Fungsional Sandiman digunakan

pada kegiatan pengangkatan pertama dan penjenjangan,

pengembangan, dan pelaksanaan uji kompetensi

Pasal 5

Profil kompetensi Jabatan Fungsional Sandiman meliputi:

a. Standar Kompetensi Manajerial Jabatan Fungsional

Sandiman; dan

b. Standar Kompetensi Kerja Pejabat Fungsional Sandiman.

Pasal 6

(1) Ketentuan mengenai Standar Kompetensi Manajerial

Jabatan Fungsional Sandiman sebagaimana yang

dimaksud dalam pasal 5 huruf a tercantum dalam

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Peraturan Kepala Lembaga Sandi Negara ini;

(2) Ketentuan mengenai Standar Kompetensi Kerja Pejabat

Fungsional Sandiman sebagaimana yang dimaksud

dalam pasal 5 huruf b diatur dalam Pedoman Kepala

Lembaga Sandi Negara Nomor 7 Tahun 2015 tentang

Standar Kompetensi Kerja Pejabat Fungsional Sandiman.

www.peraturan.go.id



2015, No.2091 -4-

Pasal 7

Peraturan Kepala Lembaga Sandi Negara ini mulai berlaku

pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Kepala Lembaga Sandi Negara ini

dengan penempatannya dalam Berita Negara Republik

Indonesia

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 30 November 2015

KEPALA LEMBAGA SANDI

NEGARA,

ttd

DJOKO SETIADI

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 31 Desember 2015

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2015, No.2091
-5-

LAMPIRAN
PERATURAN KEPALA LEMBAGA SANDI NEGARA
NOMOR 21 TAHUN 2015
TENTANG
PROFIL KOMPETENSI JABATAN FUNGSIONAL
SANDIMAN

BAB I

PENDAHULUAN

A. Umum

Human capital merupakan seperangkat pengetahuan, keterampilan

dan kemampuan seseorang yang dapat digunakan untuk menghasilkan

layanan profesional. Dalam human capital management, Sumber Daya

Manusia (SDM) dianggap sebagai aset bagi organisasi yang harus dikelola

dan dikembangkan dengan baik sebagai sebuah investasi bagi organisasi.

Oleh karenanya, untuk mencapai tujuan nasional dibutuhkan adanya

Pegawai Negeri dengan mutu profesionalisme yang memadai, berdayaguna

dan berhasilguna dalam melaksanakan tugas umum pemerintahan dan

pembangunan.

Jabatan Fungsional Sandiman sebagai salah satu jabatan fungsional

tertentu yang mempunyai fungsi dan tugas yang berkaitan erat untuk

melakukan kegiatan persandian pada instansi pemerintah. Dalam rangka

meningkatkan profesionalismenya, diperlukan manajemen SDM berbasis

kompetensi sebagai langkah strategis untuk memperoleh kesesuaian antara

pemenuhan SDM yang handal dalam pencapaian kepentingan nasional.

Kompetensi SDM sangat berhubungan dengan keahlian, pengetahuan, dan

kapasitas yang dimiliki termasuk otoritas yang dimiliki SDM dalam

melaksanakan tugas dan pengambilan keputusan.

Profil kompetensi Jabatan Fungsional Sandiman diharapkan menjadi

acuan dalam strategi pembinaan Jabatan Fungsional Sandiman melalui

penerapan manajemen SDM berbasis kompetensi mulai dari proses

perekrutan, pengangkatan pertama dan penjenjangan, pengembangan, dan

pelaksanaan uji kompetensi, hingga pengawasan dan pengendalian Jabatan

Fungsional Sandiman.

www.peraturan.go.id


